
　こどもたちは実際に119番通報のやり取りを体験し、緊急時の

対応について学ぶことができ、大人の方々も真剣な表情でAEDの

使い方や心肺蘇生について学ばれていました。健康チェックで

は、ご自身の血圧や体脂肪率を測定し、栄養相談コーナーではカ

ロリークイズを実施するなど、日頃の生活習慣を見直すきっかけ

にしていただけたようです。

　看護師さんや消防士さんの衣装を着て写真撮影するお子さんか

ら、健康相談や体操に興味を持ってくださる方など、幅広い年代

　9月9日の「救急の日」にあわせて、高の原中央病院では病

院では、奈良市消防局北署と連携し、高の原イオンの平城コ

ートにて地域の皆さま向けに救急イベントを開催しました。

　当日は、消防本部による119番通報体験やAED（自動体外

式除細動器）操作体験をはじめ、病院スタッフによる血圧測

定や体組成計を用いた健康チェック、リハビリスタッフによ

る健康体操など、さまざまなコーナーを設置しました。

「病院 ✕ 消防」救急の日イベントの開催

2025/9/6 inイオンモール高の原 2階 平城コート

Takan
o

h
ara C

.H
 E

ve
n

t R
e

p
o

rt
の方々にご来場いただき、会場は終始にぎやかな雰囲気に包ま

れていました。参加者からは「子どもと一緒に防災や健康につ

いて考える良い機会になった」「楽しく学べた」といった声も

多く寄せられました。

今後も高の原中央病院では、地域の皆さまの健康づくりと防災

や救急への理解促進をめざし、消防と連携した取り組みを続け

てまいります。

 ご来場いただいた皆さま、そしてご協力いただいた奈良市消防

局北署の皆さまに心より感謝申し上げます。

119番通報体験

AED体験

健康体操

なっぴーくんと
かんごちゃん


